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FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

OP 1

Fortalecer el desarrollo de los CA de
la DES.

$29,000.00

$47,442.00

164.00%

1.

—_

19 productos de calidad y 10
prototipos generados al 2009

$29,000.00

$47,442.00

164.00%

29

29

15

52.00%

$0.00

0.00%

Actualmente se
han generado 15
productos y se
esta trabajando en
la generacion de
los demaés; sin
embargo, esta
pendiente por
cubrir los gastos
que implicé la
publicacion.

Subtotal OP 1

$29,000.00

$47,442.00

164.00%

29

29

52.00%

$0.00

0.00%

50.00%

OP2

Universidad de Colima

Fortalecer la atencién integral a
estudiantes.

$804,500.00

$1,316,095.00

164.00%

2.1

Lograr el 63% (87 alumnos) de
tasa de egreso para la cohorte
2005-2009 de los PE de la
DES.

$290,000.00

$474,416.00

164.00%

87

87

0.00%

$0.00

0.00%

2.3

En el 2009 incrementar a 82%
la satisfaccion de los
estudiantes de los PE de
licenciatura de la DES

$514,500.00

$841,679.00

164.00%

402

402

0.00%

$0.00

0.00%

No se reporta
avance porque
aun no han
egresado la
generacion 2005-
2009, hasta julio
se tendra dato
correspondiente.
Dos profesores
han participado
como ponentes.
Actualmente se
estan
programando los
eventos
autorizados en la
meta, atendiendo
el proceso
administrativo
para ejercer el
recurso

Aun no se cuenta
con el dato, la
encuesta de
satisfaccion sera
aplicada en junio,
pero se espera el
fortalecimiento de
practicas de
calidad de
laboratorio para
incrementar la
satisfaccion. Los
recursos se
encuentran en
licitacion
institucional para
su ejercicio.
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Subtotal OP 2

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

$804,500.00

$1,316,095.00

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

164.00%

489

489

0.00%

$0.00

0.00%

25.00%

OP3

Asegurar la calidad de los PE de
Licenciatura.

Universidad de Colima

$1,545,084.00

$2,527,629.00

164.00%

3.1

Modelo Educativo por

Competencias implementado

en dos PE de Licenciatura

$1,545,084.00

$2,527,629.00

164.00%

N

100.00%

$0.00

0.00%

Los planes de
estudio para los
PE de Ingeniero
en Telemética e
Ingeniero en
Software han sido
estructurados bajo
el modelo
educativo por
competencias, se
encuentran en
operacién y han
sido aprobados
por el Consejo
Universitario el 10
de marzo de 2009.
Los recursos
asignados se
encuentran en
licitacion para ser
ejercidos y
permitiran la
implementacion
requerida.

Subtotal OP 3

$1,545,084.00

$2,527,629.00

164.00%

100.00%

$0.00

0.00%

50.00%
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